4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

公司积极履行企业应尽的义务与责任，严格遵守国家法律法规及相关政策的规定，依法经营，积极纳税；不断健全与完

善公司治理，加强内部运营管理，以实现企业生存发展及壮大，努力回报股东、回报社会、回报员工。

北京华录百纳影视股份有限公司 2019 年年度报告全文

73

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（1）精准扶贫规划

不适用

（2）年度精准扶贫概要

不适用

（3）精准扶贫成效

不适用

（4）后续精准扶贫计划

不适用

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2019年7月，普罗非、自然人杨宇熙与何剑锋签订《关于北京华录百纳影视股份有限公司40,903,059股股份的股份转让协

议》，普罗非、杨宇熙分别将其所持有的40,623,059股、280,000股华录百纳股份转让给何剑锋。本次协议转让的股份于2019

年8月29日完成过户登记，本次股份转让后，普罗非不再持有本公司股份，公司实际控制人何剑锋直接持有华录百纳40,903,059

股无限售流通股，占公司总股本的5.00%。详见公司于2019年9月2日在巨潮资讯网上披露的《关于股东协议转让公司股份完

成过户登记的公告》（公告编号：2019-082）。

2019年12月，华录集团与其全资子公司华录资本签订《关于北京华录百纳影视股份有限公司64,590,028股股份的股份转

让协议》，根据《上市公司国有股权监督管理办法》（国资委、财政部、证监会第36号令）的相关规定，华录集团将其所持

有的64,590,028股华录百纳股份通过非公开协议方式转让给全资子公司华录资本。本次股份转让后，华录集团不再持有本公

司股份，华录资本持有华录百纳64,590,028股无限售流通股，占公司总股本的7.90%，为公司第二大股东。本次非公开协议

转让股份于2020年3月10日完成过户登记，详见公司于2020年3月12日在巨潮资讯网上披露的《关于股东协议转让公司股份完

成过户登记的公告》（公告编号：2020-006）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京华录百纳影视股份有限公司 2019 年年度报告全文

74

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 216,546,206 26.65% 5,000,000   -100,052,969 -95,052,969 121,493,237 14.86%

1、国有法人持股 35,396,976 4.36%   -35,396,976 -35,396,976

2、其他内资持股 181,149,230 22.30% 5,000,000   -64,655,993 -59,655,993 121,493,237 14.86%

其中：境内法人持股 12,115,504 1.49%   12,115,504 1.48%

   境内自然人持股 100,508,207 12.37% 5,000,000   3,869,526 8,869,526 109,377,733 13.38%

二、无限售条件股份 595,914,970 73.35%   100,052,969 100,052,969 695,967,939 85.14%

1、人民币普通股 595,914,970 73.35%   100,052,969 100,052,969 695,967,939 85.14%

三、股份总数 812,461,176 100.00% 5,000,000   0 5,000,000 817,461,176 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年3月18日，胡刚持有的高管锁定股解锁8,524,474股；

2、2019年4月23日，公司第三届董事会第三十四次会议、第三届监事会第二十一次会议审议通过《关于公司<2019年股

票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，并于2019年5月28日召开2018年年度股东大会审议

通过了《关于公司<2019年股票期权与限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案，同日召开第三届董事

会第三十六次会议、第三届监事会第二十三次会议审议通过《关于向激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》，向三名

激励对象授予5,000,000股限制性股票，该部分限制性股票上市日期为2019年6月25日。截至报告期末，公司股份总数增加至

817,461,176股；

3、2019年9月30日，中国华录集团有限公司、博时基金管理有限公司、博时资本管理有限公司、申万菱信基金管理有限

公司、长城国融投资管理有限公司等及其所管理的投资组合或资管计划申请解除限售股份103,922,495股，本次变动后，公司

无限售条件股份增加103,922,495股；

4、2019年12月12日，公司董事会监事会完成换届选举，刘德宏任期届满不再担任公司董事职务，其所持公司股份全部

锁定，本次变动后，公司有限售条件股份增加12,394,000股。